

D121信息披露

2025年10月30日 星期四
制作:宋帅帅 电话:010-83251716 E—mail:zqrb9@zqrb.sina.net

证券日报

证券代码:603258

证券简称:电魂网络

杭州电魂网络科技股份有限公司 2025年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本报告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:
公司董事及董事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人胡建平、主管会计工作负责人佘晓君及会计机构负责人(会计主管人员)范书港保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计

□是 √否

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	98,646,775.62	-29.83	292,699,413.34	-29.08
归属于上市公司股东的净利润	-21,060,005.00	-204.97	-33,290,220.35	-137.80
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-21,176,939.07	-237.28	-30,515,042.77	-140.83
经营活动产生的现金流量净额	-22,513,089.29	-310.98	-38,117,876.80	-174.04
经营活动产生的现金流量净额/营业收入	不适用	不适用	-23,082,343.74	-120.52
基本每股收益(元/股)	-0.09	-250.00	-0.13	-141.94
稀释每股收益(元/股)	-0.09	-250.00	-0.13	-141.94
加权平均净资产收益率(%)	-0.97	减少1.65个百分点	-1.40	-1.69
总资产	2,483,349,214.74		2,471,922,227.91	-3.44
归属于上市公司股东的所有者权益	2,171,552,757.43		2,192,114,134.42	-0.94

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

(一)非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目	本期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的处置损益	-55,653.84	1,091,497.13	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助	1,522,489.47	4,107,798.62	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	653,226.50	4,148,972.16	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
委托他人投资或管理资产的损益			
对外委托理财产生的损益			
处置金融资产取得的投资收益	22,247.00	22,247.00	
其他综合收益			
企业因相关经营活动不再持续而发生的一次性费用,如处置员工的支出等			
因税收、会计等法律、法规的调整对当期损益产生的一次性影响			
因购买、处置股权取得的投资收益			
对于现金结算的股份支付,在可行权日之后,应付职工薪酬的公允价值变动产生的损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
交易性金融资产公允价值变动产生的损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
公允价值变动损益			
计入当期损益的政府补助	-606,187.24	-284,143.58	
其他综合收益	196,163.66	762,079.99	
减:所得税影响额	3,808.01	23,634.56	
少数股东权益(税后)	1,336,150.22	7,602,834.03	
合计			

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

□适用 √不适用

(二)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

√适用 □不适用

项目	变动比例(%)	主要原因
归属于上市公司股东的净利润	-137.80	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-140.83	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润/营业收入	-174.04	
经营活动产生的现金流量净额	-120.52	
经营活动产生的现金流量净额/营业收入	-120.52	
基本每股收益	-141.94	
稀释每股收益	-141.94	
加权平均净资产收益率	-204.97	
归属于上市公司股东的所有者权益	-237.28	
归属于上市公司股东的所有者权益/归属于上市公司股东的净利润	-310.98	
基本每股收益	-250.00	
稀释每股收益	-250.00	

(四)公司主要会计报表项目重大变动的情况、原因

1. 资产负债表重大变动情况

单位:元 币种:人民币

项目	本报告期末	上年度末	变动比例(%)	主要原因
交易性金融资产	130,931,827.27	245,966,049.23	-46.77	主要系公司期末持有的理财产品到期赎回所致
应收账款	14,192,767.41	23,907,800.29	-40.64	主要系:公司游戏充值收入减少及减少应收账款所致
其他应收款	4,192,804.72	12,047,757.77	-65.20	主要系:公司收回应收预付账款所致
存货	3,440,302.68	873,484.77	293.86	主要系:公司承接的定制化游戏开发项目成本增加所致
应付账款	21,244,719.56	38,908,690.56	-45.40	主要系:公司支付部分网络集采办公耗材货款及游戏推广广告费所致
应付税费	6,947,412.94	20,711,806.85	-66.46	主要系:公司未缴纳的增值税及附加税费减少所致
其他应付款	31,791,658.89	52,216,523.37	-39.12	主要系:公司首次支付的限制性股票解锁及回购后,相应回购义务减少所致
其他综合收益	12,519,542.02	17,952,541.27	-30.26	主要系:汇率变动导致的报表折算差额所致
少数股东权益	-212,625.59	2,747,598.10	-107.74	主要系:非全资子公司本期亏损所致

2. 利润表主要项目重大变动情况

单位:元 币种:人民币

项目	年初至报告期末	上年同期	变动比例(%)	主要原因
财务费用	-18,537,046.26	-33,834,578.05	不适用	主要系:公司持有的定期存款到期减少及利率下降导致的利息收入减少所致
其他收益	4,109,975.87	20,362,145.85	-79.82	主要系:公司收到的政府补助减少所致
投资收益	4,448,853.50	304,557.50	不适用	主要系:公司期末持有的理财产品到期赎回所致
加:其他费用	185,046.11	13,279,937.09	-98.62	主要系:公司利息支出减少所致

续上表

项目	本报告期	上年同期	变动比例(%)	主要原因
财务费用	-1,950,838.60	-6,465,087.18	不适用	主要系:公司持有的定期存款到期减少及利率下降导致的利息收入减少所致
信用减值损失	-2,023,452.33	-3,523,848.66	不适用	主要系:公司持有的定期存款到期减少所致
资产减值损失	948,071.09	5,510,938.54	-82.80	主要系:公司计提坏账准备减少所致

3. 现金流量表主要项目重大变动情况

单位:元 币种:人民币

项目	年初至报告期末	上年同期	变动比例(%)	主要原因
经营活动产生的现金流量净额	-23,082,343.74	112,509,231.41	-120.52	主要系:公司营业收入较上年同期减少所致
投资活动产生的现金流量净额	100,431,786.28	-316,900,448.02	不适用	主要系:公司购买理财产品及到期赎回所致
筹资活动产生的现金流量净额	-8,484,316.10	-57,973,845.20	不适用	主要系:公司发行新股及上年同期减少所致

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数	26,823	报告期末表决权恢复的优先股股东数量(如有)	0
前10名股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)			
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)
陈芳	境内自然人	26,178,500	10.73
陈芳	境内自然人	21,468,400	8.80
胡建平	境内自然人	19,300,000	7.91
胡建平	境内自然人	18,687,900	7.66
胡建平	境内自然人	17,808,100	7.09
胡建平	境内自然人	15,672,313	6.42
胡建平	境内自然人	13,812,764	5.25
胡建平	境内自然人	3,676,700	1.51
中国民生银行银行股份有限公司—华夏中证沪港深互联互通主题股票型证券投资基金	其他	3,515,890	1.44
中国建设银行股份有限公司—富国中证沪港深互联互通主题股票型证券投资基金	其他	3,050,300	1.25
前10名无限售条件流通股持股情况(不含通过融资融券出借股份)			
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量	
陈芳	26,178,500	人民币普通股	26,178,500
陈芳	21,468,400	人民币普通股	21,468,400
胡建平	19,300,000	人民币普通股	19,300,000
胡建平	18,687,900	人民币普通股	18,687,900
胡建平	17,808,100	人民币普通股	17,808,100
胡建平	15,672,313	人民币普通股	15,672,313
胡建平	13,812,764	人民币普通股	13,812,764
胡建平	3,676,700	人民币普通股	3,676,700
中国民生银行银行股份有限公司—华夏中证沪港深互联互通主题股票型证券投资基金	3,515,890	人民币普通股	3,515,890
中国建设银行股份有限公司—富国中证沪港深互联互通主题股票型证券投资基金	3,050,300	人民币普通股	3,050,300
上述股东关联关系及一致行动的说明	上述股东中胡建平、陈芳通过一致行动协议构成一致行动关系,为公司的实际控制人,该一致行动协议于2025年11月4日到期后不再续签,因胡建平、陈芳为夫妇关系,根据上市公司收购管理办法第十章第十三条的有关规定,一致行动协议到期后两人仍属一致行动关系,仍为公司实际控制人。		
前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券及转融通业务情况说明(如有)	不适用		

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券出借股份情况

□适用 √不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

□适用 √不适用

三、其他提醒事项

需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

□适用 √不适用

四、季度财务报表

(一)审计意见类型

□适用 √不适用

(二)财务报表

合并资产负债表

2025年9月30日

编制单位:杭州电魂网络科技股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2025年9月30日	2024年12月31日
流动资产:		
货币资金	1,335,911,687.08	1,274,094,830.94
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产	130,931,827.27	245,966,049.23
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	14,192,767.41	23,907,800.29
应收款项融资		
预付款项	6,821,172.89	6,987,477.85

应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		

其他应收款	4,192,804.72	12,047,757.77
其中:应收利息		

流动资产合计	1,526,014,018.29	1,592,383,990.75
--------	------------------	------------------

非流动资产:		
发放贷款和垫款		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资	60,761,255.90	62,301,245.30
其他权益工具投资	3,718,680.00	3,718,680.00
其他非流动金融资产	228,493,242.23	227,296,666.84
投资性房地产	174,371,657.84	179,864,122.20
固定资产	310,381,800.95	325,978,495.25
在建工程		
生产性生物资产		
使用权资产		
无形资产	14,472,371.82	15,935,715.83
其中:数据资源		
开发支出		
其中:数据资源		
商誉	157,187,376.60	157,187,376.60
长期待摊费用		
递延所得税资产	7,948,811.11	7,253,935.14
其他非流动资产	957,335,196.45	979,538,237.16
非流动资产合计	2,483,349,214.74	2,571,922,227.91
资产总计		

流动负债:		
短期借款		
向中央银行借款		
拆入资金		
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据	21,244,719.56	38,908,690.56
应付账款	7,609,274.57	6,396,367.27
预收款项		
合同负债	206,320,617.66	214,691,578.49
卖出回购金融资产款		
吸收存款及同业存放		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
应付职工薪酬	34,163,304.89	39,640,707.50
应交税费	6,947,412.94	20,711,806.85
其他应付款	31,791,658.89	52,216,523.37
其中:应付利息		
应付股利		
应付手续费及佣金		
应付分保账款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	308,076,988.51	372,565,574.04
非流动负债:		
保险合同准备金		
长期借款		
应付债券		
其中:优先股		
永续债		
租赁负债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益	3,353,375.00	3,351,500.00
递延所得税负债	578,719.39	963,421.35
其他非流动负债		
非流动负债合计	3,932,094.39	4,494,921.35
负债合计	312,009,082.90	377,060,495.39
所有者权益(或股东权益):	244,015,700.00	244,532,350.00
实收资本(或股本)		
其他权益工具		
其中:优先股		
永续债		
资本公积	808,541,690.09	803,577,890.36
减:库存股	46,716,774.50	57,550,347.00
其他综合收益	12,519,542.02	17,952,541.27
专项储备		
盈余公积	135,450,983.67	135,450,983.67
一般风险准备		
未分配利润	1,017,741,616.15	1,048,150,716.12
归属于母公司所有者权益(或股东权益)合计	2,171,552,757.43	2,192,114,134.42
少数股东权益	-212,625.59	2,747,598.10
所有者权益(或股东权益)合计	2,171,340,131.84	2,194,861,732.52
负债和所有者权益(或股东权益)总计	2,483,349,214.74	2,571,922,227.91

公司负责人:胡建平 主管会计工作负责人:佘晓君 会计机构负责人:范书港

2025年1—9月

编制单位:杭州电魂网络科技股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2025年前三季度(1—9月)	2024年前三季度(1—9月)
一、营业总收入	292,699,413.34	412,689,566.03
其中:营业收入	292,699,413.34	412,689,566.03
利息收入		
手续费及佣金收入		
投资收益	332,425,453.46	343,885,826.43
其中:营业成本	119,556,222.98	128,543,270.04
利息支出		
手续费及佣金支出		
其他非流动资产		
非流动资产合计	2,001,327,335.95	2,019,914,053.27
资产总计	2,700,882,156.89	2,761,478,878.82

流动资产:		
货币资金	1,335,911,687.08	1,274,094,830.94
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产	130,931,827.27	245,966,049.23
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	14,192,767.41	23,907,800.29
应收款项融资		
预付款项	6,821,172.89	6,987,477.85

非流动资产:		
发放贷款和垫款		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资	60,761,255.90	62,301,245.30
其他权益工具投资	3,718,680.00	3,718,680.00
其他非流动金融资产	228,493,242.23	227,296,666.84
投资性房地产	174,371,657.84	179,864,122.20
固定资产	310,381,800.95	325,978,495.25
在建工程		
生产性生物资产		
使用权资产		
无形资产	14,472,371.82	15,935,715.83
其中:数据资源		
开发支出		
其中:数据资源		
商誉	157,187,376.60	157,187,376.60
长期待摊费用		
递延所得税资产	7,948,811.11	7,253,935.14
其他非流动资产	957,335,196.45	979,538,237.16
非流动资产合计	2,483,349,214.74	2,571,922,227.91
资产总计		

流动负债:		
短期借款		
向中央银行借款		
拆入资金		
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据	21,244,719.56	38,908,690.56
应付账款	7,609,274.57	6,396,367.27
预收款项		
合同负债	206,320,617.66	214,691,578.